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TỈNH ĐOÀN LÂM ĐỒNG 

BCH ĐOÀN TP.BẢO LỘC 

*** 

Số: 56- KH/ ĐTN 

ĐOÀN TNSC HỒ CHÍ MINH 
 

Bảo Lộc, ngày 05 tháng 11 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Liên hoan Câu lạc bộ, Đội nhóm thanh niên” năm 2019 

------------- 

Thực hiện kế hoạch của UBND Thành phố Bảo Lộc về việc tổ chức Tuần 

văn hóa trà & tơ lụa Bảo Lộc năm 2019; Thiết thực thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội Hội LHTNVN các cấp và thành công  Đại hội Hội LHTNVN toàn 

quốc lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024; Nhằm tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Tuần văn hóa trà & tơ lụa Bảo Lộc năm 2019, Ban Thường vụ Thành đoàn Bảo 

Lộc xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan Câu lạc bộ, Đội nhóm (gồm 02 nội 

dung: Hội thi Dân vũ & Flashmob, Giao lưu các nhóm nhạc Acoustic thanh niên 

năm 2019), với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Hội LHTNVN các cấp 

và thành công  Đại hội Hội LHTNVN toàn quốc lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 

2024;  

- Là hoạt động hưởng ứng Tuần văn hóa trà & tơ lụa Bảo Lộc năm 2019; 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho thanh niên trên địa bàn thành phố, qua 

đó nhằm định hướng, giáo dục thanh niên phát triển toàn diện; 

- Đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí mang tính cộng đồng, phù hợp với xu 

hướng phát triển của giới trẻ nhằm góp phần thu hút, tập hợp thanh niên, củng cố 

xây dựng tổ chức Đoàn, Hội vững mạnh; 

- Hội thi phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tạo sự hấp dẫn trong thanh 

niên đối với bộ môn dân vũ. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƢỢNG THAM GIA 

1. Thời gian:  
- Đăng ký tham gia: Từ ngày 01/12/2019 đến ngày 10/12/2019. 

- Vòng sơ khảo: Từ 08h – 16h ngày 15/12/2019 (Chủ nhật) 

- Vòng chung kết: 07h30 – 11h30h, ngày 22/12/2019 (Chủ nhật) 

 

2. Địa điểm: Trung tâm VHTT&TT thành phố Bảo Lộc 

 

3. Đối tƣợng tham gia: 

- Đoàn viên, thanh niên các trường THPT, trường Cao đẳng CN&KT Bảo 

Lộc, các CLB, đội, nhóm trực thuộc Hội LHTN thành phố (tối thiểu 40 thành 

viên/đội dự thi). 
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- Các nhóm nhạc Acoustic thanh niên đang sinh hoạt tại các trường Cao 

đẳng CN&KT Bảo Lộc, trường ĐH Tôn Đức Thắng, các trường THPT & GDTX – 

HNDN tại Bảo Lộc, Bảo Lâm, Di Linh. 

 III. NỘI DUNG 

 1. Hội thi Dân vũ & Flashmob 

 Mỗi đơn vị tham gia thi 01 điệu nhảy dân vũ & flashmob bằng nền nhạc là 

nhạc quốc tế hoặc nhạc Việt Nam không quá 06 phút (có thể ghép nối các đoạn 

nhạc). 

 Phần thi của các đơn vị được đánh giá qua mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, 

tính sáng tạo trong đội hình, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và động tác, quy mô dàn 

dựng, trang phục và hiệu ứng sân khấu. 

 2. Giao lƣu các nhóm nhạc Acoustic thanh niên 

 Mỗi nhóm nhạc tham gia biểu diễn 01 bài nhạc, hát trong vòng 06 phút. Các 

bài hát nhạc Việt hoặc nước ngoài nhưng phải được Bộ VHTT&TT cho phép lưu 

hành. Có thể sang tạo trong các tiết mục của mình, tuy nhiên phải đưa bản phối âm 

về cho Ban tổ chức nhờ cơ quan chuyên môn duyệt trước khi biểu diễn giao lưu ít 

nhất 02 ngày. 

 IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

1. Kinh phí 

- Các đơn vị tự chuẩn bị kinh phí tập luyện, trang phục. 

- Ban tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, giải thưởng, hỗ trợ BTC, 

BGK và thư ký. 

2. Giải thƣởng  

* Hội thi Dân vũ &Flashmob 

- 01 giải nhất: Cờ giải + tiền thưởng; 

 - 01 giải nhì: Cờ giải + tiền thưởng; 

 - 02 giải ba: Cờ giải + tiền thưởng; 

 - 05 giải khuyến khích: Cờ giải + tiền thưởng. 

  * Giao lƣu các nhóm nhạc Acoustic thanh niên: 

 Ban tổ chức tặng kỷ niệm chương, giấy chưng nhận cho tất cả các nhóm 

nhạc tham gia và hỗ trợ kinh phí cho các nhóm tham gia giao lưu, biểu diễn. Đồng 

thời giới thiệu để các nhóm nhạc được biểu diễn cho các sự kiện. 

 Ngoài ra BTC sẽ tặng thêm giải thưởng cho các Đơn vị tham gia tích cực và có 

phần biểu diễn ấn tượng được khán giả bình chọn thông qua livestream trên Facebook 

Tuổi trẻ Bảo Lộc trong thời gian diễn ra các nội dung Liên hoan. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Thành đoàn Bảo Lộc 

- Triển khai kế hoạch, chương trình, Thể lệ của Liên hoan. 

- Tổng hợp các đơn vị đăng ký tham gia. 

- Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức. 

- Phối hợp TTVH TT&TT chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho công tác tổ 

chức Liên hoan : Mặt bằng, điện…. 

- Làm công tác chuẩn bị: Sân khấu, âm thanh, ánh sáng, địa điểm tổ chức, 

giải thưởng; Thành lập BTC, mời,BGK và thư ký. 

2. Các đơn vị đăng ký dự thi 

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị, triệu tập số lượng cán bộ Đoàn, Hội và 

thanh niên tham gia theo kế hoạch; 

- Chuẩn bị tốt các nội dung tham gia chương trình. 

- Các nhóm nhạc chuẩn bị nhjac cụ biểu diễn và cung cấp đầy đủ các nội 

dung về các bài hát biểu diễn theo quy định. 

Ngoài các cơ sở Đoàn đăng ký, BTC khuyến khích các nhóm nhạc và các 

nhóm nhảy của các CLB phong trào trên địa bàn Thành phố và các huyện lân 

cận có thể đăng ký tham gia. 

Mọi chi tiết và các vấn liên quan đến Liên hoan, các cơ sở và các Đội, 

nhóm vui lòng liên hệ trực tiếp với đồng chí Đỗ Mạnh Tƣờng – Bí thƣ Thành 

đoàn, trƣởng ban tổ chức Liên hoan qua số điện thoại 0907522776. 

Đăng ký tham gia Liên hoan tại cơ quan Thành đoàn Bảo Lộc (số 5 Kim 

Đồng, phƣờng 2, Bảo Lộc) gặp đồng chí Phạm Thế Long – Phó chủ tịch Hội 

LHTNVN TP trước ngày 10/12/2019. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Liên hoan Câu lạc bộ, Đội nhóm thanh 

niên” chào mừng Tuần văn hóa trà & tơ lụa Bảo Lộc năm 2019.  Ban Thường vụ 

Thành đoàn đề nghị các đơn vị đoàn trực thuộc và các CLB, đội, nhóm triển khai 

thực hiện để hoạt động đạt kết quả tốt nhất./- 

 

 

Nơi nhận: 
- Tỉnh đoàn Lâm Đồng; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Ban dân vận Thành ủy; 

- UBND TP; 

- BTC Tuần VH trà & tơ lụa; 

- Phòng VHTT, TTVH – TT&TT TP; 

- Các cơ sở Đoàn (t/h); 

- Lưu VP, Facebook và website  

Tuổi trẻ Bảo Lộc 

TM. BTV THÀNH ĐOÀN  

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Mạnh Tƣờng 

                                                          


